АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2022 года № 866

с. Яренск

О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

На основании заявления Поповой Г.С., в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
(далее – Положение), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47, руководствуясь
Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлениями Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 23.09.2020 № 544
«О создании межведомственной комиссии по оценке помещений и многоквартирных домов на территориях сельских поселений муниципального образования «Ленский муниципальный район», от 23.12.2022 № 830
«О проведении заседания межведомственной комиссии»,
на основании заключения от 27.12.2022 № 50 межведомственной комиссии
об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Совхозная, д. 15, аварийным и подлежащим сносу.
2. Администрации МО «Ленский муниципальный район»:
2.1. Установить срок расселения многоквартирного дома
до 30.12.2032 года;
2.2. Организовать проведение работ по сносу аварийного здания многоквартирного дома в срок до 30.12.2032 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                         А.Г. Торков